Légidation
Application delaloi
Gestion financiére
Greffe

Evaluation

Relation de travail
Autres - administration

Sécurité publique

Centre 9-1-1

Prot. Contre lesincendies
Sécuritécivile

Brigadier scolaire

Voirie

Enlévement delaneige
Eclairage desrues
Transport en commun

Purification traitement eau
Disgtribution de I'Eau
Traitement eaux usées
Réseaux d'égouts
Enlévement des ordures
Gestion des boues
Amélioration cours d'eau

Logement social

Aménagement & urbanisme

Promotion-Dév.Economique

Loisirs & cultures
Bibliothégue

Financement
Frais de banque

Total des dépenses
Affectation - PRECO

Grand total...

PREVISIONS BUDGETAIRES 2017 - DEPENSES

2015
41813 %
167353 %
29609 $
52480 $

83668 $
5530%
82827%
5940 %
9924%

236220 %
109 300 $
23000 %
3416 %

31179%
69298 $
26200 %
27298 $
140712 $
27400 $
5000%

5000%

61058 %
40790 $

50142 $
12340 %

315629 %
7500%

1670626 $
176 471,00 $-

1494155 $

2016

43464 $

172246 $

30754 %

58620 $

80925 $
5530%
87865 $
6441 %
10243 %

236179 %
107245 %
21000 %
3606 $

31880 %
76215 %
18700 $
31140%
122928 $
27400 $
5000 $

6000 $

69779 %
32514 %

53197 $
12565 $

310722 %
7500 %

1 669 658 $

145 110,00 -

1524548 $

2017

44585 $

172887 $
9071%
34854 %

52 566 $

84591 %
5530%
88450 %
6325%
10895 %

228378 $
109 780 $
21500 %
3704%

21200 %
74093 %
18100 %
31170%
126 735 %
29600 %
5000 %

6000 %

72999 $
32256 %

51781%
13066 $

352378 %
5000%

1712494 %

154 117,00 -

1558377%

Différence
2016-2017

1121$

641 $

4100%

6 054 $-

3666%

585 %
116 $-
652 $

7801%
2535%
500 $
98$

10 680 $-
2122 %
600 $-
0%
3807 %
2200%
- $

-$

3220%
258 $-

1416 $
501 $

41656 $
2500 $-

42836 $

33829%

Différence %

2,58%

0,37%

13,33%

-10,33%

4,53%

0,67%
-1,80%
6,37%

-3,30%
2,36%
2,38%
2,72%

-33,50%
-2,78%
-3,21%

0,10%
3,10%
8,03%
0,00%

0,00%

4,61%
-0,79%

-2,66%
3,99%

13,41%
-33,33%

2,57%

2,22%



